
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   115/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

183/2019

20/08/2019

Registro de preço para aquisição  de gêneros alimentícios que deram desertos na
licitação conforme Pregão Eletrônico Nº 67/2019.

183/2019

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

115/2019 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 10/09/2019

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

JOSE APARECIDO SALVADOR - ALIMENTOS - ME

R$ 425,1078,000 5,45001 - Adoçante, conteúdo líquido mínimo de 100ml,composto por sucralose,
embalagem deverá estar bem fechada com todas as informações de
fabricação e validade. - Marca: MAGRO

UNI

R$ 1.092,0012,000 91,00002 - Azeite de oliva em sachê de 4ml - caixa com 192 unidades. - Marca:
JUNIOR

CX

R$ 16.790,001.150,000 14,60004 - Mistura para preparo de bebida Láctea sabor Chocolate, Chocolate
com ômega 3 , Brigadeiro, Morango, Iogurte com Frutas, Salada de
Frutas, Coco e Baunilha, enriquecida com vitaminas, ferro e zinco, não
conter glúten, não conter gorduras trans e saturada, de 1ª qualidade. Já
adoçado e que contenha em sua composição leite integral em pó, com
rendimento de 1:4. Embalagem de saco de poliéster metalizado e
termossoldável de 1 Kg. A tabela Nutricional deve ser impressa na
embalagem, não será aceito adesivos, com data de empacotamento e
validade visíveis. Com o sabor e consistência desejável. - Marca:
TECNUTRE

KG

R$ 373,5030,000 12,45005 - Lasanha massa alimentícia; fresca, refrigerada, formato lasanha; cor
amarela; sabor prório; obtida pelo amassamento da farinha de trigo
especial, ovos, água e demais substancias permitida; isenta de corantes
artificiais, sujidades, parasitas, admitindo umidade máxima 13%;
acondicionada em saco plástico transparente, atóxico, resestente,
pesando 500 gramas deverá constar data de fabricação, prazo de
vencimento, nº do lote, data de validade de no mínimo três meses. -
Marca: BONALE

PCT

R$ 996,00300,000 3,32006 - Iogurte, SEM LACTOSE,  Sabor morango ou frutas vermelhas c/165 g.
Conter as demais especificações exigidas pela lei de rotulagem da
ANVISA,  com registro no SIF/SIP. - Marca: FRIMESA

UNI

R$ 222,9030,000 7,43007 - Pó para preparo de cobertura creme tipo CHANTILY. Utilizado para
cobertura e recheio de  bolos, tortas e doces. No seu preparo adicionar
leite gelado. Caixa de 50 gr. - Marca: DR OETEKER

CX

R$ 252,0030,000 8,40008 - Iogurte (DE SOJA) com polpa de frutas vitaminado, embalagem de
polietileno atóxico, impresso com informações nutricionais, de fabricação
e validade, bandeja com 4 unidades c/ 100g cada unidade. - Marca:
BATAVO

BAND

José Sloboda
Prefeito

16 de Setembro de 2019Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   115/2019

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

183/2019

20/08/2019

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 137,0010,000 13,70009 - Pão tradicional SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM SOJA e SEM OVOS,
fatiado com 350gr. Embalagem intacta com todas as informações sobre
fabricação e validade. - Marca: JASMINE

UNI

R$ 139,7010,000 13,970010 - Pó para preparo de bolo SEM GLUTEN, SEM LACTOSE, SEM SOJA
E SEM OVOS.Embalagem 400g intacta com todas as informações sobre
fabricação e validade. - Marca: VITAO

PCT

R$ 91,5010,000 9,150011 - Sequilos, sabores variados, SEM GLUTEN, SEM LEITE, SEM OVOS
E SEM SOJA. Não contém gorduras trans, conservantes, corantes e
aromatizantes artificiais. Embalagem de 50g intacta com todas as
informações nutricionais, fabricação e validade. - Marca: CAMIL

PCT

R$20.519,70Total fornecedor:

NEW COMPANY LICITACOES - EIRELI

R$ 8.948,801.120,000 7,99003 - Cereais matinais, composição flocos de milho açucarado e chocolate.
(pacote de 1 kg) - Marca: ALCA FOODS

PCT

R$8.948,80Total fornecedor:

R$ 29.468,50Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 36.564,3410.001.12.122.0004.2041.3.3.90.30.00Manutenção dos Serviços Administrativos da SMECE

José Sloboda
Prefeito

16 de Setembro de 2019Jaguariaíva,


